
OBEC  SVÉMYSLICEOBEC  SVÉMYSLICE
Svémyslice 18, 250 91 Zeleneč v Čechách

IČ : 00639672, DIČ: CZ  00639672
tel./fax: 281925183, info@svemyslice.eu

USNESENÍ č. 95/2016

o stanovení kompetencí starostovi obce
k provádění rozpočtových opatření.

     Zastupitelstvo obce Svémyslice schválilo na zasedání č. 14/2016 konaného dne 30.června 2016 
usnesení č. 95/2016 pravomoc starostovi o rozpočtových opatření.

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Na příjmové straně rozpočtu 

a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí starosta 
zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů 
rozhodne zastupitelstvo. 

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy) do
výše 100 000 Kč. Tyto finanční prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů rozpočtu obce kromě 
účelově určených darů. 

c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení 
účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo 
jsou-li transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto finanční prostředky starosta 
zapojuje do výdajů. 

Na výdajové straně rozpočtu 

a) Navýšení závazného ukazatele do výše 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedání 
zastupitelstva. Tato pravomoc se nevztahuje na závazné ukazatele »příspěvky na provoz« zřízeným 
příspěvkovým organizacím. 

mailto:info@svemyslice.eu


b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u 
akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů 
provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100 000 Kč a to jen v 
případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce, v případech havárií nebo stavu nouze,
k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. Dále v případě úhrady 
pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

II. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou. 

Ve Svémyslicích dne 2.6.2016

            ……………………..                       ...……………………
                Pavel Zámečník                           Pavel Hojer
                  místostarosta             starosta

Vyvěšeno: 18.07.2016
Sejmuto:   03.08.2016


